Повестка дня и решения, принятые на заседании Биржевого совета
Акционерного общества «Национальная товарная биржа»

19 июня 2019 года (Протокол №48 от 24 июня 2019г.)

Повестка дня

1. О деловой репутации элеваторов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный элеватор», согласно Правилам аккредитации элеваторов НКО
НКЦ (АО) при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.
2. О деловой репутации складов, претендующих на получение статуса
«Аккредитованный склад», согласно Правилам аккредитации складов НКО НКЦ (АО)
при осуществлении деятельности Оператора товарных поставок.

Принятые решения:

По вопросу 1 повестки дня:
1. Признать положительной деловую репутацию следующего элеватора, претендующего на
получение статуса «Аккредитованный элеватор» согласно Правилам аккредитации
элеваторов НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№ Наименование
элеватора ИНН Юридический адрес Адрес места нахождения

товарного склада

1.
ООО

«Гулькевичский
ХПП»

2364007101

352191, Россия,
Краснодарский край,

Гулькевичский район, г.
Гулькевичи, ул.

Привокзальная, 4.

352191, Россия,
Краснодарский край,

Гулькевичский район, г.
Гулькевичи, ул.

Привокзальная, 4.

2. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанного в п.1 данного решения элеватора.

3. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 07 июня 2019 г. (Протокол №149), по итогам получения элеваторами,
указанными в п. 1 данного решения, статуса «Аккредитованный элеватор» в НКО НКЦ (АО),
осуществляющем функции оператора товарных поставок.

По вопросу 2 повестки дня:
1. Признать положительной деловую репутацию следующего склада, претендующего на
получение статуса «Аккредитованный склад» согласно Правилам аккредитации складов
НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№ Наименование
склада ИНН Юридический адрес Адрес места нахождения

товарного склада

1
ООО

«Дмитротаран
овский

3102022471
308590, Белгородская обл.,

Белгородский р-н, пгт.
Октябрьский, ул.

308590, Белгородская обл.,
Белгородский р-н, пгт.

Октябрьский, ул.

2

сахарный
завод»

Чернышевского, 2 Чернышевского, 2

2. Признать положительной деловую репутацию следующего склада, претендующего на
получение статуса «Аккредитованный склад» согласно Правилам аккредитации складов
НКО НКЦ (АО) при осуществлении деятельности оператора товарных поставок:

№ Наименование
склада ИНН Юридический адрес Адрес места нахождения

товарного склада

2 ОАО «Атмис-
сахар» 5802000692

442240, Пензенская область,
Каменский район, г. Каменка,

ул. Производственная, 80

442240, Пензенская область,
Каменский район, г. Каменка,

ул. Производственная, 80

3. Рекомендовать Директору АО НТБ выдать рекомендации НКО НКЦ (АО),
осуществляющему функции оператора товарных поставок, о рассмотрении для аккредитации
указанных в п.п.1-2 данного решения складов.

4. Рекомендовать Правлению АО НТБ внести изменения в Перечень базисов, утвержденный
Правлением АО НТБ 07 июня 2019 г. (Протокол №149), по итогам получения складов,
указанных в п.п.1-2 данного решения, статуса «Аккредитованный склад» в НКО НКЦ (АО),
осуществляющем функции оператора товарных поставок.